
 
 

ДУМА 

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

от «28» ноября 2023 года                                                                                 № 52 

                                                           г. Тверь 

 

О принятии полномочий по организации 

тепло-, водоснабжения и водоотведения 
 

На основании закона Тверской области от 26.05.2023 № 25-ЗО               

«О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав 

территории муниципального образования Тверской области Калининский 

муниципальный район, путем объединения поселений и создании вновь 

образованного муниципального образования с наделением его статусом 

муниципального округа и внесении изменений в отдельные законы Тверской 

области», в целях надежного обеспечения населения услугами тепло-, 

водоснабжения населения и водоотведения на территории Никулинского 

сельского поселения Калининского района Тверской области, 

руководствуясь ч. 4, ст.15, ч.1, ст. 50 Федерального закона от 06.10.2003       

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», а также в связи с обращением администрации 

муниципального образования «Никулинское сельское поселение 

Калининского муниципального района Тверской области» о передаче 

полномочий муниципального образования «Никулинское сельское поселение 

Калининского муниципального района Тверской области» по организации в 

границах поселения тепло-, водоснабжения, водоотведения муниципальному 

образованию Калининского муниципального округа Тверской области, Дума 

Калининского муниципального округа Тверской области решила: 

1. Принять полномочия по организации тепло-, водоснабжения 

населения и водоотведения в границах Никулинского сельского поселения 

Калининского района Тверской области с 1 декабря 2023 года. 

2. Для осуществления переданных полномочий принять в 

муниципальную собственность Калининского муниципального округа 

Тверской области  МУП «Никулинское». 

3. Утвердить перечень принимаемого имущества (приложение 1 к 

настоящему решению) и земельных участков (приложение 2 к настоящему 

решению). 



2 

 

4.  Администрации   Калининского  муниципального  района  

Тверской области принять по акту приема – передачи имущество, указанное 

в п. 3 настоящего решения.  

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в общественно-политической газете «Ленинское знамя». 

6. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической 

газете «Ленинское знамя» и разместить на официальном сайте Калининского 

муниципального округа Тверской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянный комитет по вопросам развития инфраструктуры и безопасности 

дорожного движения (Титов А. В.). 

 

 

 

 

 

Председатель Думы Калининского  

муниципального округа Тверской области                                Г. К. Четверкин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

Приложение 1 

к решению Думы Калининского 

муниципального округа Тверской области 

от «28» ноября 2023 г. № 52 

 

 

Перечень  

недвижимого имущества, передаваемого в муниципальную собственность 

Калининского муниципального округа из муниципальной собственности 

муниципального образования «Никулинское сельское поселение» Калининского 

муниципального района Тверской области 

 
№ 

п/п 

Наименование 

имущества 
Адрес  Кадастровый номер 

Основная 

характеристика 

1 

Сооружение – 

канализационная 

сеть 

Тверская область, р-н 

Калининский, с/п Никулинское,  

д. Даниловское  

69:10:0240701:439 
Протяженность 

– 2238 м. 

2 

Сооружение – 

канализационные 

сети 

Тверская область, 

муниципальный район  

Калининский,  сельское 

поселение Никулинское, 

деревня Никулино 

69:10:0000024:2352 
Протяженность 

– 4173м. 

3 Сооружение – 

канализационные 

сети 

Тверская область, 

муниципальный р-н  

Калининский,  с/п 

Никулинское, д. Никулино, ул. 

Новоселов, ул. Школьная 

 

 

69:10:0000024:2354 

 

 

 

Протяженность 

– 634 м. 

4 Сооружение – 

канализационные 

сети 

Тверская область,  

р-н  Калининский,  

с/п Никулинское, с.Никольское 

 

69:10:0241001:544 

 

Протяженность 

– 5763 м. 

5 Здание 

Канализационной 

насосной станции  

Тверская область,  

р-н  Калининский,  

с/п Никулинское, с.Никольское 

 

69:10:0241001:539 

 

Площадь -

67,1кв.м 

6 Здание 

Канализационной 

насосной станции 

Российская Федерация, 

Тверская область, г.о.город 

Тверь, г. Тверь, ул. Борихино 

Поле д.19 

 

69:10:0241001:543 

 

Площадь – 50,4 

кв.м. 

7 Здание КНС Тверская обл, р-н Калининский, 

с/п Никулинское, д.Никулино 

 

69:10:0241401:742 

Площадь 11,1 

кв.м. 

8 Здание насосной 

станции 

Тверская обл, р-н Калининский, 

с/п Никулинское, д. 

Даниловское 

 

69:10:0240701:438 

 

Площадь – 8,4 

кв.м. 

9 Здание насосной 

станции II подъема 

Тверская обл, р-н Калининский, 

с/п Никулинское, д. Никулино 

(насосная станция II подъема) 

 

69:10:0241401:741 

 

Площадь 144,0 

кв.м. 

10 Здание насосной 

станции с 

артезианской  

скважиной 

Тверская обл, р-н Калининский, 

с/п Никулинское, с. Никольское 

 

69:10:0241001:545 

 

Площадь 7,6 

кв.м. 

  



2 

 

11 Здание насосной 

станции с 

артезианской 

скважиной 

Тверская обл, р-н Калининский, 

с/п Никулинское, с. Никольское 

 

69:10:0241001:546 

 

Площадь 8,1 

кв.м. 

12 Сооружение – сети 

канализационного 

водоснабжения 

Тверская обл, р-н Калининский, 

с/п Никулинское,  

д. Даниловское 

 

69:10:0000024:2344 

 

Протяженность 

– 1306 м 

13 Сооружение – 

водопроводная 

сеть 

Тверская обл, р-н Калининский, 

с/п Никулинское, д. Никулино 

 

69:10:0241401:740 

 

Протяженность 

– 8017 м 

14 Сооружение – 

водопроводная 

сеть 

Тверская обл, р-н Калининский, 

с/п Никулинское,  

с. Никольское, водопроводная 

сеть 

 

69:10:0000000:220 

 

Протяженность 

– 2184 м 

15 Сооружение – 

тепловая сеть 

Тверская обл, р-н Калининский, 

с/п Никулинское, с. 

Никольское, (тепловая сеть) 

 

 

69:10:0000000:221 

 

Протяженность 

– 1713 м 

16 Сооружение – 

тепловые сети 

Тверская обл, р-н Калининский, 

с/п Никулинское,  

д. Даниловское 

 

69:10:0240701:437 

Протяженность 

– 903 м 

17 Сооружение – 

тепловая сеть 

Тверская обл, р-н Калининский, 

с/п Никулинское, д. Никулино 

 

69:10:0241401:743 

Протяженность 

– 1217 м. 

18 Здание котельной Тверская обл, р-н Калининский, 

с/п Никулинское, д. 

Даниловское д.65а 

 

69:10:0240701:704 

 

Площадь -30,2 

кв.м. 

19 Здание газовой 

котельной 

Тверская обл, р-н Калининский, 

с/п Никулинское, д. Никулино, 

ул. Новоселов жд.14а 

 

69:10:0241401:739 

 

Площадь 179,4 

кв.м. 

20 Здание  газовой 

котельной 

Тверская обл, р-н Калининский, 

с/п Никулинское, с. Никольское 

д.28А 

 

69:10:0241001:1191 

Площадь - 

1298,7 кв.м. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 2 

к решению Думы Калининского 

муниципального округа Тверской области 

от «28» ноября 2023 года № 52 

 

 

Перечень  

земельных участков, передаваемых в муниципальную собственность Калининского 

муниципального округа из муниципальной собственности муниципального 

образования «Никулинское сельское поселение» Калининского  

муниципального района Тверской области 

 
№ 

п/п 

Характеристика 

земельного участка 

Адрес места нахождения 

земельного участка 
Кадастровый номер 

площадь, 

кв.м. 

1 

Земельный участок из 

земель населенных 

пунктов, разрешенное 

использование: 

коммунальное 

обслуживание 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, 

расположенного за пределами 

участка. Почтовый адрес 

ориентира: Тверская область, 

Калининский район, 

Никулинское сельское 

поселение, д. Никулино 

69:10:0241401:1608 2972 

2 

Земельный участок из 

земель населенных 

пунктов, разрешенное 

использование: 

коммунальное 

обслуживание 

Тверская область,  

р-н Калининский, с/п 

Никулинское, д. Даниловское 

69:10:0240701:917 2312 

3 Земельный участок из 

земель населенных 

пунктов, разрешенное 

использование: 

коммунальное 

обслуживание 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, 

расположенного за пределами 

участка. Почтовый адрес 

ориентира: Тверская область, 

Калининский район, 

Никулинское сельское 

поселение, д. Никулино 

69:10:0241401:1677 

 

 

 

3538 

4 Земельный участок из 

земель населенных 

пунктов, разрешенное 

использование: для 

обслуживания 

насосных станций с 

артезианскими 

скважинами 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, 

расположенного за пределами 

участка. Почтовый адрес 

ориентира: Тверская область, 

Калининский район, 

Никулинское сельское 

поселение, с.Никольское 

69:10:0241001:1227 5035 

5 Земельный участок из 

земель населенных 

пунктов, разрешенное 

использование: 

коммунальное 

обслуживание 

Российская Федерация, 

Тверская область, 

Калининский муниципальный 

район, сельское поселение 

Никулинское, село Никольское 

69:10:0241001:1419 17983 



4 

 

6 Земельный участок из 

земель населенных 

пунктов, разрешенное 

использование: 

коммунальное 

обслуживание 

Российская Федерация, 

Тверская область, 

Калининский район, 

Никулинское сельское 

поселение, с. Никольское 

69:10:0241001:1397 3013 

7 Земельный участок из 

земель населенных 

пунктов, разрешенное 

использование: 

коммунальное 

обслуживание 

Российская Федерация, 

Тверская область, 

Калининский муниципальный 

район, с/п Никулинское,  

д. Даниловское 

69:10:0240701:1180 12401 

8 Земельный участок из 

земель населенных 

пунктов, разрешенное 

использование: 

коммунальное 

обслуживание 

Российская Федерация, 

Тверская область, 

Калининский муниципальный 

район, Никулинское сельское 

поселение, деревня Никулино 

69:10:0241401:2021 24433 

9 Земельный участок из 

земель населенных 

пунктов, разрешенное 

использование: 

коммунальное 

обслуживание 

Тверская область, 

Калининский район, 

Никулинское сельское 

поселение, д. Никулино 
69:10:0241401:1676 3327 

10 Земельный участок из 

земель населенных 

пунктов, разрешенное 

использование: для 

обустройства 

содержания 

инженерно-

технических 

сооружений и 

заграждений 

Тверская область, р-н 

Калининский, с/п 

Никулинское, д. Даниловское, 

д.65а 

 

 

69:10:0240701:677 

 

 

1286 

 

11 Земельный участок из 

земель населенных 

пунктов, разрешенное 

использование: 

коммунальное 

обслуживание 

обл. Тверская, р-н 

Калининский, с/п 

Никулинское, с. Никольское 

 

 

69:10:0241001:1396 

 

 

2778 

 

12 Земельный участок из 

земель населенных 

пунктов, разрешенное 

использование: 

коммунальное 

обслуживание 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, 

расположенного в границах 

участка. Почтовый адрес 

ориентира: Тверская область, 

Калининский район, с/п 

Никулинское, с.Никольское 

 

 

69:10:0241001:1275 

 

 

76 

 

 

 


